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Memorando Nro. CNEL-MAN-DIST-2017-1219-M

Manabi, 28 de julio de 2017

PARA: Sr. Josc Antonio Garcia Monsalve
Administrador CNEL EP - UN MAN

ASUNTO: Informe de Evaluacién de ofertas del Proceso
BIDIH-FERUM-CNELMAN-SP-003

En mi calidad dc Declegado de la Maxima Autoridad para la revision de las ofcrtas
recibidas del proceso de contratacién de Consultores Individuales de codigo No.
BIDII-FERUM-CNELMAN-SP-003 cuyo objcto cs "MAN SUPERVISION DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS
SITIOS SANTA TERESA LA VAINILLA; LAS CRUCES-SAN ELIAS; VviA
TARUGO - OLLA VIEJA; LA CHORRERA AFUERA EN MEDIO Y ENSENADA
DE MOSQUITO DEL CANTON CHONE; VALLE HERMOSO - CDLA.
MODELO Y LOS COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEJO PROGRAMA
FERUM BID III 2016 TEC”, rcmito a Ud. cl informe de cvaluacidon del referido
proceso ¢l mismo que on su parte pertinente deseribe:

“El Delegado de la Maxima Autoridad, cn funcion del andlisis téenico vy legal efectuado
cn el presente documento respecto del cumplimiente de fa Metodologia de evaluacién
cstablecidos cn los TDR_del proceso No. BIDHI-FERUM-CNELMAN-SP-003. cuvo
objcto _es “MAN SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS SANTFA TERESA LA
VAINILLA:; LAS CRUCES-SAN ELIAS: VIA TARUGO - OLLA VILJA: LA
CHORRERA AFUERA EN MEDIO Y ENSIENADA DE MOSQUITO DEL
CANTON _CHONE;  VALLE HERMOSO - CDLA. MODELO Y _LOS
COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEJO PROGRAMA FERUM BID 111 2016
TEC”, concluye que las ofertas Técnicas presceniada por los Ingenieros Danicl Eduardo
Chica Garcia. Carlos Jlavier Rodrigucz Parra Marcos Andrés Ordeiiana_Moscoso
CUMPLEN con los pardmetros téenicos trequeridos en ¢l TDR del proceso y se sugicre
que sc adjudique ¢l Proceso No. BIDHI-FERUM-CNELMAN-SP-003 al Ofcrente Ing.
Daniel Eduardo Chica Garcia con RUC 1204753527001, por un moento de QUINCE MIL
CIENTO CUARENTA Y TRES CON 36/100 dolares de los [Estados Unidos de Amdrica,

por acreditar mavor expericneia cspecifica™.

Por lo expuesto o su mejor criterio, sc solicita su autorizacidn para Ia iniciar la clapa de
adjudicacion del proceso.
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www.cnhelep.gob.ec

Memorando Nro. CNEL-MAN-DIST-2017-1219-M

Manabi, 28 dc julio de 2017

Adjunto Informe de Evaluacién de Olertas.

Aleniamente,

Ing. Julio Ignacio Lino Mendoza
DIRECTOR DE DISTRIBUCION, ENCARGADO - MAN

Anexos:
- informe_sp-003.pdf
Copia:
Sr. Dr. Jose Luis lglesias Cabderon

Director de Asesoria Juridica, Subrogante & man

Sr. Ing, Edwin Alberto Mendoza Garcia
Lider de Ingenicria y Construceion, Encargade - man

Sra. Jessica Jessenia Andrade Palma
Lider De Adgquisiciones - MAN

Sr. Ing. Lincoln Edisen Garcia Carvajal
Especialista de Construecidn y Fisealizacion - man

Sra. Ing. Francis Elodia Morales Carrillo
Prefesional Senior - MAN

Srta. Ing. Belkys Josefina Mirabal Velez
Profesional Pre-Contractuai - MAN

Sra. Leda. Olga Maria Guerrero Garcin
Profesional de Control y Seguimiento - man

Sra. Leda, Cruz Maria Almetda Macias
Asistente Administrativi - man

Srin. Erika Alcjandra Salinas Santana
Operadora Subesiacion

femc/em

* Boactenia gqenerdo por Quipas
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PARA: Ing. José Antonio Garcia Monsalve
ADMINISTRADOR CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MANABI

DE: Ing. Julio Lino Mendoza
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

ASUNTO: Informe de evaluacion de ofertas
LUGAR Y FECHA: ianta, 20 de Julio de 2017 siendo las 13:00
PROCESO: No. BIDIH-FERUM-CNELMAN-SP-003:

"MAN SUPERVISIGN DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION
ELECTRICA DE 10S SITIOS SANTA TERESA LA VAINILLA; LAS CRUCES-SAN
ELIAS; VIA TARUGO - OLLA VIEJA; LA CHORRERA AFUERA EN MEDIO Y
ENSENADA DE MOSQUITO DEL CANTON CHONE; VALLE HERMOSO - CDLA.
MODELO Y LOS COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEJO PROGRAMA
FERUM BID 111 2016 TEC”,

En cumplimiento con lo establecido en los procedimientos indicados en {as Politicas para la Seleccidn
y Contratacion de Consultores financiados por el Banco Interamericang de Desarrcllo GN-2350-9
sobre la base de comparacion de tres hojas de vida, siendo las 13H00 del 20 de Julio del 2017, en la
Sala de Sesiones de CNEL EP — Unidad de Negocio Manabi, ubicada Manta, en la calle 34 y Av. Flavio
Reyes, instalaciones de la Escuela de Pesca, se reinen el Delegado por la Maxima Autoridad vy la
secretaria del Proceso BIDII-FERUM-CNELMAN-SP-003 para la contratacion de Consultores
Individuales cuyo Objeto es "MAN SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS SANTA TERESA LA VAINILLA; LAS CRUCES-SAN ELIAS; VIA
TARUGO - OLLA VIEJA; LA CHORRERA AFUERA EN MEDIO Y ENSENADA DE MOSQUITO DEL CANTON
CHONE; VALLE HERMOSO - CDLA. MODELO Y 105 COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEJO
PROGRAMA FERUM BID Il 2016 TEC”, designade por el ing. José Antonio Garcia Monsalve
Administrador de la CNEL EP UN MAN, mediante memorando Nro. CNEL-MAN-~-ADM-2017-0533-M,
del 23 de junio del 2017.

1. ANTECEDENTES

El Gobierno de la RepuUblica del Ecuador ha solicitado financiamiento del Banco
Interamericano de Desarrollo {BID) para el PROGRAMA DE ELECTRIFICACION RURAL Y
URBANO MARGINAL v se propone utilizar una parte de los fondos para los contratos de
servicios de Consultoria Individual, que tienen por objeto la “SUPERVISION DE LA EJECUCION
DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS SANTA TERESA LA VAINILLA;
LAS CRUCES-SAN ELIAS; ViA TARUGO - OLLA VIEJA; LA CHORRERA AFUERA EN MEDIO Y
ENSENADA DE MOSQUITO DEL CANTON CHONE; VALLE HERMOSO - CDLA, MODELO Y LOS
COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEJO PROVINCIA DE MANABI, PROGRAMA FERUM BID
lif. La fecha maxima de presentacion de las Expresiones de Interes es el 14 de Julio del 2017
hasta las 15HQO0.

La Profesicnal de Control y Seguimiento - Man de la CNEL EP UN MAN Certifica que hasta el
término del plazo establecido se presentaron 3 expresiones de Interés:

1} Ing. Daniel Eduardo Chica Garcia (1 SOBRE CERRADO)
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2) Ing. Carlos favier Rodriguez Parra {1 SOBRE CERRADOQ)
3) Ing. Marcos Andrés Ordefiana Moscoso {1 SOBRE CERRADO)

2. CONVALIDACION DE LAS OFERTAS

En el presente proceso no se solicité convalidaciones de errores a los oferentes que presentaron su

oferta.

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Se procede a revisar y calificar |a informacidn de las Expresiones de Interés de cada Consultor,
encontrandose lo siguiente:

e Pardmetros minimos.

PARTICIPANTE / CUMPLIMIENTO
ING. ING,
ftem | Parémetro REQUISITO MiNIMO panieL | NG ‘\3!?:]:05 MARCOS
EDUARDO R c:[‘:Ri GUEZ ANDRES
CHICA PARRA ORDENANA
GARCIA MOSCOSO
Formacion E! Consultor deberd tener titulo de Ingeniero
12.1.1 L. en Electricidad reconocido en el SENESCYT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Académica L .. o
con una antigiiedad minima de tres (3} afios.
El Consultor debera demostrar la propiedad
o disponibilidad de los siguientes equipos
minimos:
Nro. Descripcion del No. de
Orden equipo unidades
1 Vehiculo minimo del 1
afio 2000
Equipo e 5 Computador portatil 1
. de i .
12.1.2 lnstrg:‘lent e uitima generacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
disponibles | 3 Camara fotografica 1
digital {min. 12MPix}
Equipo de
4 posicionamiento 1
satelital
Nota: El Consultor deberd presentar
documentos que acrediten la propiedad o
disponibilidad de los equipos minimos
solicitados.
. ... . | El Consultor debera certificar su
Disponibilid | . cpare .
2d de disponibilidad a tiempo completa para la
12.1.3 tiempo v de prestacion de los servicios requeridos y su CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POy conformidad para la ejecucion en los lugares
lugar .
establecidos.
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Verificacion de cumplimiento de los parametros minimos

CONSULTOR: ING. DANIEL EDUARDO CHICA GARCIA

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia General minima X

El Consultor ESTA HABILITADO para continuar con [a siguiente etapa.
CONSULTOR: ING. CARLOS JAVIER RODRIGUEZ PARRA

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia General minima X

El Consultor ESTA HABILITADO para continuar con |a siguiente etapa.

CONSULTOR: ING. MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia General minima X

El Consultor ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.

¢ Metodologia de calificacion.
ITEMS | PARAMETRO Puntaje parcial Puntaje Participante / Calificacion
total
parametr
o
ING. ING. CARLOS ING.
DANIEL JAVIER MARCOS
EDUARDC | RODRIGUEZ ANDRES
CHICA PARRA ORDENANA
GARCIA MOSCOSO
1 Antecedentes |- Titulo de Ingeniero Eléctrico con 20 20 20 20
Académicos especializacidn en potencia: 20,00 puntos.
{graduados)
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% %xperiencia - Experiencia en ta ejecucidn directa o 40 40 40 40
Q‘m‘; eneral enel |participacidn en el disefic, construccidn,

campo de los | rehabilitacion, mantenimiento y/o

servicios fiscalizacion de proyectos etéctricos en los
tltimos 10 afios: 20,00 puntos por cada
experiencia hasta un maximo de 40,00
puntos.

Las experiencias se podran demaostrar
mediante actas de entrega recepcion o
mediante certificaciones emitidas por la
Autoridad competente en las gue se indique
una breve descripcion de los servicios
prestados, el periodo de ejecucidn y se
avalice el buen cumplimiento de tos
trabajos.

Se reconocera la experiencia adquirida en
relacidn de dependencia, si el certificado
emitido por el contratista o el
representante legal de la entidad
contratante, demuestra su participacidn
efectiva, como empleado privado o servidor
publico, en la ejecucion del o los proyectos.

3 Experiencia - Experiencia en la ejecucion directa o 40 40 40 40
especifica participacion en el disefio, construccion,
detallada en |rehabilitacién, mantenimiento y/o
los TDR fiscalizacién, supervision/administracion de

lineas de distribucién de energia eléctrica
de voltaje hasta 13.8 Kv, en los tltimos 10
afios: 20,00 puntos por cada experiencia
hasta un maximo de 40,00 puntos.

Las experiencias se podran demostrar
mediante actas de entrega recepcion o
mediante certificaciones emitidas por la
Autoridad competente en las que se indique
una breve descripcion de los servicios
prestados, el periodo de gjecucidn y se
avalice el buen cumplimiento de los
trabajos.

Se reconocerd la experiencia adquirida en
relacidn de dependencia, si el certificado
emitido por el contratista o el
representante legal de [a entidad
contratante, demuestra su participacion
efectiva, como empleado privado o servidor
publico, en la ejecucién del o los proyectos.

TOTAL 100 100 100 100

4., CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.
4,1, CONCLUSIONES,
Una vez establecida la calificacion entre los oferentes, el Delegado técnico actia de acuerdo a lo

expresado en los términos de referencia “El Consultor con la calificacion mas alta serad el
adjudicado siempre gue dicha calificacion sea mayor o igual a setenta {70} puntos”.




En las calificaciones realizadas, ios Consultores obtuvieron iguales calificaciones por lo que la
Consultoria serd adjudicada al Consultor que acredite mayor experiencia especifica,

4.2. RECOMENDACIONES.

“E| Delegado de [a Maxima Autoridad, en funcidn del analisis técnico vy legal efectuado en el
presente documento respecto del cumplimiento de la Metodologia de evaluacion establecidos
en los TDR del proceso No. BIDII-FERUM-CNELMAN-SP-003, cuyo objeto es “MAN SUPERVISION
DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS SANTA TERESA
LA VAINILLA; LAS CRUCES-SAN ELIAS; VIA TARUGO - OLLA VIEJA; LA CHORRERA AFUERA EN
MEDIO Y ENSENADA DE MOSQUITO DEL CANTON CHONE: VALLE HERMOSO - CDLA. MODELO
Y LOS COLORADOS DEL CANTON PORTOVIEIO PROGRAMA FERUM BID i1l 2016 TEC” ” concluye
gue las ofertas Técnicas presentada por los Ingenieros Daniel Eduardo Chica Garcia, Carlos Javier
Rodriguez Parra vy Marcos Andrés Ordehana Moscoso CUMPLEN con los pardametros
técnicos_requeridos en el TDR del proceso v se sugiere gue se adjudique el Proceso No. BIDIII-
FERUM-CNELMAN-SP-003 &l Oferente Ing. Daniel Eduardo Chica Garcia con RUC
1204753527001, por un monto de QUINCE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON 36/100 ddlares
de los Estados Unidos de América, por acreditar mayor experiencia especifica”,

No habiende mas puntos que tratar, siendo las 15H00, se da por terminada la sesion,
suscribiendo la presente acta con la secretaria del Proceso de calificacién, quien certifica.

DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD







